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Úvodní slovo 
 

Vážení přátelé a podporovatelé, 

s potěšením vám předkládáme výroční zprávu za rok 2024. Tento rok byl pro Denní stacionář Klokan, o.p.s. 

mimořádně významný. Oslavili jsme 10 let od našeho založení, což představuje důležitý milník v historii 
stacionáře. 

Naše úspěchy 

Spolupráce na rekonstrukci Hirschovy vily 

Jedním z klíčových úspěchů bylo zahájení spolupráce v rámci kontrolních dní na rekonstrukci Hirschovy vily 

v Hořicích, kterou realizuje město Hořice. V průběhu roku 2026 budou do této budovy přesunuty sociální 
služby denního stacionáře Klokan a odlehčovací služby Emu. To s sebou přinese moderní a komfortní 
prostředí pro všechny, kteří využívají našich služeb. Zároveň zde bude poskytována nová sociální služba, a 
to denní stacionář pro seniory.  

Rozšíření služeb 

Rok 2024 byl také rokem rozšíření našich služeb a kapacity. Od 1. února 2024 zahájila provoz Odlehčovací 
služba Emu s kapacitou tří lůžek. Rozšířila se také provozní doba stacionáře na 7 dní v týdnu provozní dobou 
od 7 do 19 hodin. Tyto změny nám umožňují lépe reagovat na potřeby naší cílové skupiny. 

Naše akce 

Běh pro klokan 

Tento charitativní běh se konal 28. září 2024 v Hořicích. Účastníci si mohli vybrat mezi tratěmi na 4 km a 
10 km. Akce měla za cíl podpořit zkvalitnění zázemí? služeb pro klienty denního stacionáře a odlehčovací 
služby. Na organizaci akce se podíleli studenti Gymnázia a Zemědělské akademie Hořice. 

Pochod se skřítkem za klokanem 

Druhý ročník turistického pochodu proběhl 8. května 2024. Účastníci mohli absolvovat různé trasy, včetně 
pěších a cyklistických. A pro děti byla připravena speciální stezka s úkoly a pohádkovými bytostmi. Akce 
byla organizována ve spolupráci s místním odborem KČT Hořice a zahrnovala nejen kulturní program a 
občerstvení v cíli. Studenti Gymnázia a Zemědělské akademie Hořice se aktivně zapojili do přípravy a 
realizace pochodu. 

Adventní trhy v Klokanu 

Adventní trhy se konaly 28. listopadu 2024 v areálu Denního stacionáře Klokan, o.p.s. Návštěvníci si mohli 
užít vánoční atmosféru, nakoupit řemeslné výrobky na jejíchž výrobě se podíleli klienti z obou služeb a 

ochutnat tradiční vánoční dobroty. Trhy přilákaly mnoho návštěvníků a vytvořily příjemnou sváteční 
atmosféru. 

Personální změny 

Rok 2024 byl významný z hlediska personálního obsazení. S ohledem na otevření odlehčovací služby bylo 
nutné navýšit počet pracovníků v organizaci. To s sebou přineslo určité výzvy. Nakonec došlo ke stabilizaci 
týmu, což nám umožnilo poskytovat kvalitní služby našim klientům. Velké poděkování patří všem našim 
zaměstnancům za jejich náročnou a skvěle odváděnou práci. Vaše odhodlání, profesionalita a péče jsou 
základem úspěchu celé organizace. 
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Spolupráce 

Město Hořice 

Dlouhodobá spolupráce s městem Hořice byla klíčová nejen při hledání nových prostor a následného zahájení 
rekonstrukce Hirschovy vily. Tato spolupráce nám umožní v roce 2026 zahájit poskytování služeb v 
moderním a komfortním prostředí jak pro klienty, tak pro pracovníky organizace. 

Správní a dozorčí rada 

Správní a dozorčí rada hrála významnou roli při stabilizaci organizace a zajištění kvalitních služeb. Jejich 
podpora a vedení byly neocenitelné. 

Královehradecký kraj 

Královehradecký kraj je dlouhodobým partnerem Denního stacionáře Klokan, o.p.s., který nám poskytuje 
podporu a spolupracuje na rozvoji našich služeb. Jeho pomoc umožňuje organizaci lépe reagovat na potřeby 
klientů. 

Poděkování 

Děkujeme všem, kteří nás podporují a pomáhají nám vytvářet lepší budoucnost pro naše klienty. Vaše pomoc 
je pro nás neocenitelná a bez vás bychom to nezvládli. 

 

S úctou, 

Mgr. Petr Jakl 

Ředitel Denního stacionáře Klokan, o.p.s. 

 

 

 

 

 

Veřejný závazek 
 

Motto 

"Neexistuje problémový klient, pouze služby, které s klientem neumí pracovat." 

 

Hodnoty organizace 
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• Empatie – nasloucháme potřebám našich klientů a snažíme se jim porozumět. 
• Profesionalita – poskytujeme služby na vysoké odborné úrovni. 
• Inovace – neustále hledáme nové způsoby, jak zlepšit naše služby. 
• Transparentnost – jednáme otevřeně a čestně. 
• Spolehlivost – naši klienti se na nás mohou vždy spolehnout. 

Poslání 

Denní stacionář Klokan 

Posláním Denního stacionáře Klokan, o.p.s. je poskytování služeb lidem se sníženou soběstačností z důvodu 
zdravotního postižení. Naším cílem je umožnit těmto lidem vést a rozvíjet běžný způsob života v maximální 
možné míře, zejména realizovat své potřeby, rozvíjet svůj potenciál, získávat nové dovednosti a smysluplným 
způsobem trávit volný čas. 

Odlehčovací služba Emu 

Posláním odlehčovací služby Emu je poskytování sociálních služeb osobám se sníženou soběstačností z 
důvodu zdravotního postižení, které umožní pečujícím osobám vést a rozvíjet běžný způsob života, umožnit 
jim dlouhodobý odpočinek a poskytnout možnost realizovat své potřeby, s vědomím, že je o jejich blízké 
řádně postaráno. 

Druh obecně prospěšných služeb 

• Podpora sociální integrace dětí a dospělých osob s tělesným, mentálním nebo kombinovaným 
postižením. 

• Omezení sociálního vyloučení dětí a dospělých osob s tělesným, mentálním nebo 
kombinovaným postižením. 

• Podpora dovedností a schopností ke společenskému uplatnění dětí a dospělých osob s tělesným, 
mentálním nebo kombinovaným postižením pomocí nabídky a pořádání odborných přednášek a 

seminářů. 
• Poradenství a zajištění aktuálních informací o platných zákonech, o sociálním zabezpečení pro 

rodiny se zdravotně postiženými dětmi a také informace týkající se vhodných kompenzačních 
pomůcek. 

• Prosazování rovnoprávnosti zdravotně postižených osob, snaha o jejich integraci do společnosti 
a vytváření podmínek pro zlepšení kvality života zdravotně postižených osob. 

• Spolupráce s orgány státní správy a samosprávy, státními i nestátními organizacemi, sdruženími, 
politickými organizacemi a hnutími, odborníky i jednotlivci zabývající se problematikou 
zdravotně postižených osob a jejich rodin. 

Dostupnost sociální služby 

Denní stacionář Klokan 

Dostupnost sociální služby v roce 2023 se ukázala jako plně dostatečná. Nicméně v souvislosti se vznikem 
odlehčovací služby, byl od 1. 1. 2024 provoz stacionáře rozšířen i o víkendy. Nově tedy bude služba dostupná 
sedm dní v týdnu v době od 7.00 do 19.00 hodin. 

Provozní doba denního stacionáře v roce 2023: 
pondělí až pátek:  7.00 – 18.00 

Provozní doba denního stacionáře v roce 2024: 
pondělí až  neděle: 7.00 – 19.00 
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Odlehčovací služba Emu 

Sociální služba je dostupná 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. 

Kapacita sociální služby 

Denní stacionář Klokan 

Okamžitá kapacita sociální služby je 18 uživatelů, z toho maximálně 4 klienti s vysokou mírou podpory. 
Vysokou mírou podpory se rozumí plná dopomoc při podávání stravy, zajištění osobní hygieny (výměna 
inkontinentních pomůcek, pomoc při osobní hygieně), vyžadující více než 30 min. podpory na jeden výše 
uvedený individuální úkon za jeden den. 

Odlehčovací služba Emu 

Kapacita služby jsou 3 lůžka. V době školních prázdnin budou upřednostňováni žadatelé ve věku od 7 do 
15 let. 

Cílová skupina dle rozhodnutí o registraci 

Denní stacionář Klokan 

Cílová skupina klientů:   Osoby s mentálním postižením, včetně osob s PAS. 
Věková kategorie klientů:  Osoby ve věku od 7 let. 

Odlehčovací služba Emu 

Cílová skupina klientů:   Osoby s mentálním postižením (včetně osob s PAS).  

Věková kategorie klientů:  Osoby ve věku od 7 let. 

Principy poskytování služeb 

• Individualita – brát klienta takového, jaký je. 
• Respekt – brát klienta jako partnera. 
• Možnost výběru – klient může říkat svůj názor. Říkat, v čem chce pomoc, a v čem ne. 
• Bezpečnost – zajistit, aby se klient cítil bezpečně. 
• Pomoc – pomáhat ve věcech, které klient nezvládá a nedělat věci, které klient zvládne sám. 
• Podpora – podporovat klienta, aby mohl dělat stejné věci, jako dělají jeho vrstevníci. 
• Samostatnost – vést klienta k tomu, aby co nejvíc věcí zvládl sám, byl co nejvíce samostatný a 

nemuseli mu pomáhat ostatní lidé. 
• Spolupráce – spolupráce s rodinou klienta, blízkými lidmi či jinými institucemi, pokud si to 

bude klient přát. 
• Důstojnost – pracovníci budou služby poskytovat tak, aby se klient cítil dobře a nebyla 

snižována jeho důstojnost. 

Zpětná vazba od klientů a jejich rodin 

Pravidelně sbíráme zpětnou vazbu od našich klientů a jejich rodin, abychom mohli neustále zlepšovat naše 
služby. Vaše názory a připomínky jsou pro nás velmi cenné a pomáhají nám poskytovat co nejlepší péči.  

Vyhodnocení dotazníků spokojenosti za rok 2024 

V roce 2024 bylo rozesláno 30 dotazníků, z nichž se vrátilo 11. Výsledky ukazují vysokou míru spokojenosti 
s kvalitou poskytovaných služeb, komunikací a informovaností o činnostech stacionáře. Některé oblasti, jako 
je sociální poradenství a systém podávání stravy, byly hodnoceny pozitivně, ale s určitými výhradami. Na 
základě zpětné vazby plánujeme další zlepšení v těchto oblastech. 
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Přehled o plnění cílů stanovených za rok 2024 

 

Plnění cílů zaměřených na klienty pro rok 2024 

1. Poskytování služeb 

• Cíl: Poskytovat sociální služby vycházející z potřeb jejich uživatelů. 

• Plnění: Snažili jsme se poskytovat služby tak, aby co nejvíce odpovídaly individuálním potřebám 
klientů. Upravovali jsme systém objednávání aktivit, aby si klienti mohli vybírat to, co jim nejvíce 
vyhovuje. Díky tomu jsou naši klienti spokojenější a naše služby lépe odpovídají tomu, co potřebují. 
Měli jsme úspěch s klienty, s projevy chování náročného na péči. Podařilo se změnit jejich návyky 
a projevy vrátit je k běžným aktivitám. 

2. Vedení a administrativa 

• Cíl: Posílením úvazku vedoucího služby zlepšit prostředí pro zaměstnance a posílit administrativu 
k plnění zákonných povinností služby. 

• Plnění: Vedoucí služby má více času na potřeby pracovníků a administrativu, což zlepšilo pracovní 
prostředí pro zaměstnance. Díky tomu se lépe zvládá  plnit všechny povinnosti dané zákonem. 

3. Setkávání klientů 

• Cíl: Nastavit potkávání klientů odlehčovací služby a denního stacionáře při dodržení struktury 
základních činností obou služeb. 

• Plnění: Klienti odlehčovací služby se co nejvíce zapojovali do aktivit denního stacionáře. U klientů 
s chováním náročným na péči to ale nebylo vždy možné. Proto jsme od začátku roku 2025 posílili 
personál odlehčovací služby. Nyní mohou klienti odlehčovací služby absolvovat aktivity i bez 
zapojení denního stacionáře. Spolupráce obou služeb je ale pro budoucnost důležitá.    

4. Víkendový provoz 

• Cíl: Nastavit víkendový provoz stacionáře s ohledem na personální obsazení a objednávku klientů. 

• Plnění: Víkendový provoz odpovídá potřebám klientů a možnostem personálu. Díky tomu mají 
klienti přístup k našim službám i o víkendech, což zvyšuje jejich pohodlí a spokojenost. Zatím ho 
nevyužívá mnoho lidí, ale považujeme za důležité tuto možnost zachovat i s pomocí pracovníků 
odlehčovací služby. 

5. Podpora specifických potřeb 

• Cíl: Podporovat činnost pracovníků v oblasti práce s klientem s PAS a s klientem s funkční poruchou 
chování. 

• Plnění: Naši pracovníci absolvovali školení a supervize zaměřené na práci s klienty s poruchami 
autistického spektra a s projevy chování náročného na péči. Díky tomu se zlepšila kvalita péče a 
naši pracovníci jsou na práci s těmito klienty lépe připraveni. 

6. Důstojnost a práva klientů 

• Cíl: Dbát v maximální možné míře na zachování důstojnosti klienta a hájit jeho práva. 

• Plnění: Zavedli jsme opatření, která zajišťují, že s klienty jednáme s úctou a respektujeme jejich 
práva. Díky tomu jsou klienti spokojenější a cítí se u nás dobře. 
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7. Standardy kvality sociálních služeb 

• Cíl: Rozvíjet a naplňovat standardy kvality sociálních služeb. 

• Plnění: V rámci projektu Královéhradeckého kraje proběhla metodická konzultace ohledně podoby 
standardů kvality což vedlo k jejich následné úpravě a vylepšení.. To nám pomáhá poskytovat ještě 
lepší služby. 

Stanovení cílů pro rok 2025 

1. Rozšíření sociálních služeb: Dokončit rekonstrukci Hirschovy vily v Karlově ulici a zahájit 
poskytování rozšířených sociálních služeb. Vytvořit stabilní týmy v personální oblasti, aby byla 
zajištěna kontinuita přechodu do zrekonstruovaného objektu. Vytipovat základní články k 
budoucímu zaučení nového personálu na všech budoucích postech. 

2. Dotace a vybavení: Vzhledem k odstoupení od dotace z MAS Podchlumí na nové vybavení, je 

potřeba požádat o individuální dotaci Královehradecký kraj. S tím souvisí i nové vytvoření 
rozpočtu na potřebné vybavení. 

3. Sociální poradenství: Registrovat sociální službu sociálního poradenství dle § 37 článek 5 zákona 
O sociálních službách, kde je uvedeno, že základní sociální poradenství poskytované sociálními 
službami podle § 39, 40, 44 a 46 může být poskytováno také pečujícím osobám v rozsahu činností 
poskytujících podporu pečujícím a činností, které spočívají v nácviku dovedností pečujících osob 
pro zvládání péče o osoby závislé na jejich pomoci.    

4. Plánování činností: Zaměřit se na nové plánování činností a aktivit v denním stacionáři v návaznosti 
na nově vzniklou skupinu klientů s vysokou mírou podpory. Tato skupina je přítomna po celý den a 
nemá návaznost na původní dospělou skupinu. 

5. Integrace služeb: Hledat možnosti prolínání klientů odlehčovací služby a denního stacionáře v 
činnostech s ohledem na potřeby klientů obou služeb. 

6. Posílení péče: Posílení péče o klienty s vysokou mírou podpory, implementace nových aktivit a 
technik pro zkvalitnění práce s těmito klienty. 

7. Práce s náročným chováním: Zdokonalení práce s klienty s chováním náročným na péči. Využít 
školení v oblasti konceptu PBS a supervizí zaměřených na tuto oblast. 

8. Personální obsazení: Zajistit žádost o rozšíření sítě od července 2025 o 1 úvazek sociálního 
pracovníka s domluveným nástupem v horizontu březen, duben 2025. V rámci tohoto paragrafu 
potom pořádat i setkání pečujících na téma „Odlehčovací služba jako prevence vyhoření pečujících“. 

9. Dostupnost služby: Od července 2025 narovnat personální obsazení dle pověření k poskytování 
služby zažádat o 1 až 2 úvazky PSS, kompenzovat tak navýšení vzniklé potřebou již na konci roku 
2024, nicméně již po proběhlém rozšíření sítě od 1.1.2025. 

Autodoprava 
Dacia Dokker, Ford Tranzit a Dacia Jogger 

 
Dacia Dokker Ford Dacia Jogger 

celkem km za celý rok 35 760 km 27 388 km 1660 km 

celkem km jízd při základních činnostech 35 395 km 26 312 km 1638 km 

celkem km administrativních jízd 365 km 1 076 km 22 km 
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Zprostředkování dopravy klientů do stacionáře je na základě konzultace prováděno jen v případě, že klient 
nemá jinou možnost dopravy.  

Důvodem může být: 
• osoba pečující má zhoršený zdravotní stav,  
• nevlastní dopravní prostředek,  
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Kontrolní činnost 
V roce 2024 nebyla uskutečněna v Denním stacionáři Klokan, o.p.s. žádná kontrola.  

Finanční výkazy 
Viz. Přílohy 

Informace o společnosti 
Název společnosti:  Denní stacionář Klokan, o.p.s. 

Sídlo:    Janderova 436, 508 01 Hořice 

Datum vzniku a zápisu:  8. ledna 2014 

Spisová značka:   O 420 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

Název služby:   Denní stacionář Klokan 

Sídlo:    Janderova 436, 508 01 Hořice 

Identifikační číslo:  02430428 

Právní forma:   Obecně prospěšná společnost 

Zřizovatel:   Královéhradecký kraj 

Zadavatel:   Město Hořice 

 vn8dgpt 

 
www.klubklokanek.eu  

 
info@klubklokanek.eu   

 
Denní stacionář Klokan 

 
dennistacionarklokan 

 

 

 

Kontaktní osoby:   
 

Správní rada o.p.s.:  Ing. Zuzana Ondráčková – Předseda 

http://www.klubklokanek.eu/
mailto:info@klubklokanek.eu
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    Bc. Jana Bouzková  

    Bc. Vendula Raisová  

     

Dozorčí rada o.p.s.:  Jana Nečesaná – Předseda 

    Ing. Helena Nosková 

    Mgr. Petra Kupková  

 

Ředitel organizace:   Mgr. Petr Jakl 

Tel.: 737 766 670 

e-mail: jakl@klubklokanek.eu 

 

vedoucí služby:   Daniela Tschöpová 

Tel: 771 184 966 

e-mail: tschopova@klubklokanek.eu 

 

Sociální pracovník:   Bc. Denisa Gallova 

Tel.: 771 144 421 

e-mail: gallova@klubklokanek.eu  

 

mailto:jakl@klubklokanek.eu
mailto:tschopova@klubklokanek.eu
mailto:gallova@klubklokanek.eu


1 x příslušnému fin. orgánu

Denní stacionář Klokan
Janderova 436
Hořice
508 01(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

ke dni 31.12.2024

Účetní jednotka doručí:

02430428

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

ve zkráceném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1

2Dlouhodobý nehmotný majetek celkemA. I.
3Dlouhodobý hmotný majetek celkem 1 041 1 082A. II.
4Dlouhodobý finanční majetek celkemA. III.
5Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -1 041 -1 082A. IV.

B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 6 2 5601 903
7Zásoby celkem 39B. I.
8Pohledávky celkem 142 115B. II.
9Krátkodobý finanční majetek celkem 1 672 2 424B. III.
10Jiná aktiva celkem 50 21B. IV.

Součet A. až B.Aktiva celkem 11 2 5601 903

a

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 3

Stav k posled. dni
účetního období

b 4
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 12 1 8151 490

13Jmění celkem 1 619 1 964A. I.
14Výsledek hospodaření celkem -129 -149A. II.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 15 745413
16Rezervy celkemB. I.
17Dlouhodobé závazky celkemB. II.
18Krátkodobé závazky celkem 413 745B. III.
19Jiná pasiva celkemB. IV.

Součet A. až B.Pasiva celkem 20 2 5601 903

sociální služby
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 31.03.2025 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

02430428

Denní stacionář Klokan
Janderova 436
Hořice
508 01

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2024

ve zkráceném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 1162 2 116A. I.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 3A. II.

Osobní náklady 8 6104 8 610A. III.

Daně a poplatky 55 5A. IV. 

Ostatní náklady 786 78A. V.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv
a opravných položek

7A. VI.

Poskytnuté příspěvky 28 2A. VII.

Daň z příjmů 9A. VIII.

Náklady celkem 10 81110 81110Součet A.I. až A.VIII.

VýnosyB. 11

Provozní dotace 8 30212 8 302B. I.

Přijaté příspěvky 7213 72B. II.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 1 59314 1 593B. III.

Ostatní výnosy 82415 824B. IV.

Tržby z prodeje majetku 16B. V.

Výnosy celkem 10 79110 79117Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním -20-20C. 18ř. 17 - (ř. 10 - ř.9)

Výsledek hospodaření po zdanění -20-20D. 19ř. 18 - ř. 9

sociální služby
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 31.03.2025 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2024 

 

 

Denní stacionář Klokan, o.p.s. 
Janderova 436, Hořice 508 01 

 
1. Zhodnocení výsledků hospodaření 
 

1.1. Přehled hlavních finančních ukazatelů a finanční vypořádání 2024 

 

Provozní dotace z MPSV:             7 611 330,00 Kč 

Dotace KHK:       850 000,00 Kč 

Příspěvek na provoz od města Hořice:     330 000,00 Kč 

Příspěvek na individuální projekt od města Hořice:    28 000,00 Kč 

Provozní dotace města Hradec Králové:      84 000,00 Kč 

Dotace měst a obcí, příspěvky:       98 000,00 Kč  

Výnosy z vlastní činnosti:             1 788260,95 Kč 

 

 

Celkové náklady na činnost k 31. 12. 2024 činily 10 810 660,52 Kč,  
výnosy činily 10 790 699,95 Kč. Hospodářský výsledek za rok 2023 činí -19 960,57 Kč. 

 

 

1.2. Investiční činnost 
 

Organizace neobdržela v roce 2024 žádné finanční prostředky na investice.  
V období od 1. 1. do 31. 12. 2024 nebyly žádné investice pořízeny. 
. 

1.3. Pracovníci a mzdové prostředky 

 

Objem osobních nákladů k 31. 12. 2024 činil 8 610 046 Kč. 
Evidenční přepočtený počet zaměstnanců v roce 2024 činil 14,2. 

 

1.4. Doplňková činnost (vedlejší hospodářská činnost) 
 

Doplňková činnost nebyla v roce 2024 realizována. 
 

1.5. Mimorozpočtové a doplňkové zdroje 

 

V roce 2024 byly organizaci poskytnuty finanční dary ve výši 72 200 Kč. 
 

1.6. Péče o spravovaný majetek 

 

Organizace sídlí na adrese Janderova 436, Hořice – nájemní smlouva s městem Hořice. 
 

Stav dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku a drobného dlouhodobého hmotného 
a nehmotného majetku k 31. 12. 2023 v pořizovacích cenách v souladu s účetní evidencí 
činí 1 082 332,81 Kč. Inventarizace majetku byla v roce 2024 provedena k 31. 12. 2024, 

výsledky inventarizace souhlasí s údaji vedenými v účetnictví ke stejnému datu. Účetní 



jednotka využila možnosti dané změnou zákona a zvýšila horní hranici pro pořízení a 
evidenci neinvestičního drobného hmotného majetku od roku 2023 až do výše 80 000 Kč.  
 

Ve sledovaném období byla provedena inventarizace pokladní hotovosti a zůstatků 
bankovních účtů k 31. 12. 2024 – zjištěné stavy souhlasily se stavy v účetnictví.  
 

1.7. Závazky a pohledávky 

 

V souladu s platnými účetními předpisy bylo v roce 2024 účtováno o účtech 321 – 

Dodavatelé. Další závazky jsou daň z příjmu ze závislé činnosti, odvody na sociální a 
zdravotní pojištění a závazky vůči zaměstnancům. Žádný z uvedených závazků není po 
lhůtě splatnosti. 
 

Pohledávky jsou v účetnictví organizace evidovány na účtu 311 – odběratelé.  
 

2. Hodnocení hospodaření s dotacemi ze státního rozpočtu 

 

V roce 2024 byla organizaci poskytnuta provozní dotace z prostředků MPSV ve výši          
7 611 330,00 Kč. Poskytnuté finanční prostředky z dotace byly čerpány v plné výši. 
 

 

V roce 2024 byla organizaci poskytnuta provozní dotace z prostředků města Hořice v 
celkové výši 358 000 Kč. Poskytnuté finanční prostředky z dotace byly čerpány v plné výši. 
 

 

3. Stručné hodnocení výsledků řídících kontrol za rok 2024. 

 

      V roce 2024 byl proveden audit účetní jednotky za rok 2023 Ing. Soňou Báčovou.  

 

 

 

Zpracovala. Denisa Kamenická 

V Hořicích 31. 3. 2025 

 

 

 

 

       

         

   

 


